PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 февраля 2022 г.                с. Александровское                                  № 147
О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от                         29 декабря 2020 г. № 89
На основании решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 10 февраля 2022 года                № 433/8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от                      17 декабря 2021 года № 396/249 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 89 (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 30 июня 2021г. № 652, от 28 декабря 2021 г. № 1726) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Справочно: объем финансирования, предусмотренного на реализацию подпрограммы Программы за счет средств бюджета Александровского сельсовета Александровского района Ставропольского края составил 87 151,47 тыс. руб., в том числе, по годам:
2018 год – 10 340,69 тыс. рублей;

2019 год – 34 506,86 тыс. рублей;

2020 год – 42 303,92 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования, предусмотренного на реализацию подпрограммы Программы за счет средств бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края 57 171,16 тыс. рублей,

2021 год – 57 171,16 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.»
1.2. В приложение 1 к Программе в подпрограмме «Формирование комфортной городской среды на территории Александровского муниципального округа»:

1.2.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Справочно: объем финансирования, предусмотренного на реализацию подпрограммы Программы за счет средств бюджета Александровского сельсовета Александровского района Ставропольского края составил 87 151,47 тыс. руб., в том числе, по годам:

2018 год – 10 340,69 тыс. рублей;

2019 год – 34 506,86 тыс. рублей;

2020 год – 42 303,92 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования, предусмотренного на реализацию подпрограммы Программы за счет средств бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края 57 171,16 тыс. рублей,

2021 год – 57 171,16 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.»
1.2.2. Пункт 1 раздела «Характеристика сферы реализации Программы, описание основных проблем в указанной сфере и мероприятия по достижению целей Программы» изложить в следующей редакции:
«1. Реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» предусматривает:

в 2021г. благоустройство (ремонт) набережной Победы села Александровского Александровского района Ставропольского края.»

1.3. Абзац 3 подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и общепрограммные мероприятия» приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Основным мероприятием подпрограммы является обеспечение реализации Программы, которое представляет собой проведение организационных мероприятий с целью сбора и подготовки документов для дальнейшего участия в федеральных и региональных проектах и программах.».
1.4. Приложение 6, 10 Программы изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника Александровского территориального отдела Александровского муниципального округа Ставропольского края Брихачева Н.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования
Глава Александровского                                                                                                    муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

	Приложение 6

к муниципальной программе

Александровского муниципального

округа Ставропольского края

«Формирование современной

городской среды»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

Финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края
 «Формирование современной городской среды»

	N п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс.  рублей)

	Справочно: средства бюджета Александровского сельсовета Александровского района Ставропольского края

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», всего

	10 340,69
	34 506,86
	42 303,92
	57 171,16
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее –  местный бюджет), в т.ч.
	10 340,69
	34 506,86
	42 303,92
	57 171,16
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	9729,28
	32781,52
	40 153,54
	47967,92
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Александровский теротдел)
	10 340,69
	34 506,86
	42 303,92
	57 171,16
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства краевого бюджета
	9729,28
	32781,52
	40 153,54
	47967,92
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1 «Формирование комфортной городской среды на территории Александровского муниципального округа», всего

	10 340,69
	34 506,86
	42 303,92
	57 171,16
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, в т.ч.
	10 340,69
	34 506,86
	42 303,92
	57 171,16
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	9729,28
	32781,52
	40 153,54
	47967,92
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский теротдел
	10 340,69
	34 506,86
	42 303,92
	57 171,16
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства краевого бюджета
	9729,28
	32781,52
	40 153,54
	47967,92
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	основное мероприятие 1.1. «Реализация  регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», всего

	50270,24
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	50270,24
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	47967,92
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	50270,24
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	47967,92
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно:

«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов», всего

	0,00
	15 939,25
	0,00

	в том числе средства местного бюджета
	0,00
	15 939,25
	0,00

	в том числе средства краевого бюджета
	0,00
	15 142,29
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский теротдел
	0,00
	15 939,25
	0,00

	в т.ч. средства краевого бюджета
	0,00
	15 142,29
	0,00

	Справочно:

«Благоустройство общественных территорий», всего

	10 340,69
	18 567,61
	42 303,92

	0,00

	в том средства местного бюджета
	10 340,69
	18 567,61
	42 303,92

	0,00

	в том числе средства краевого бюджетов
	9729,28
	17639,23

	40 153,54

	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский теротдел
	10 340,69
	18 567,61
	42 303,92

	0,00

	в т.ч. средства краевого бюджета
	9729,28
	17639,23

	40 153,54

	0,00

	1.2.
	основное мероприятие 1.2. «Формирование комфортной городской среды Александровского муниципального округа Ставропольского края», всего

	0.0
	0,00
	0,00
	6900,92
	0,00
	0,00
	0,00

	 местный бюджет, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	6900,92
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	6900,92
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	основное мероприятие 1.3. «Мероприятия по благоустройству объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», всего

	финансовое обеспечение не предусмотрено

	1.4.
	основное мероприятие 1.4. «Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2024 года в соответствии с Правилами благоустройства (далее – индивидуальные жилые дома)»., всего

	финансовое обеспечение не предусмотрено

	 1.5.
	 основное мероприятие 1.5. «Мероприятия по вовлечению граждан, в реализацию мероприятий по благоустройству общественных дворовых территорий», всего

	финансовое обеспечение не предусмотрено

	2.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и общепрограммные мероприятия»

	финансовое обеспечение не предусмотрено

	Управляющий делами администрации
Александровского муниципального округа

Ставропольского края
	                                                 Ю.В. Иванова

	Начальник финансового

управления администрации

	                                                 И.Е. Мацагоров

	Приложение № 10

к муниципальной программе

Александровского муниципального

округа Ставропольского края

«Формирование современной городской среды»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Александровского муниципального округа, на которых планируется благоустройство в 2018-2024 годах

	№ п/п
	Адрес МКД
	Срок реализации мероприятий

	с. Александровское

	1
	ул. Берегового, 2;

ул. Берегового, 4;

ул. Берегового, 6;

ул. Терешковой, 7;

ул. Терешковой, 9;

ул. Шаталова, 1;

ул. Шаталова, 3

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060317
	2019 год

	2
	ул. Войтика, 7

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060429
	2023 год

	3
	ул. Войтика, 14;

пер. Речной, 9

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060418
	2022 год

	4
	ул. Войтика, 17;

ул. Войтика, 19;

ул. Войтика, 21;

ул. Войтика, 23

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060430
	2023 год

	5
	ул. Войтика, 27;

ул. Войтика, 29;

ул. Войтика, 31;

ул. Войтика, 33;

ул. Войтика, 37;

ул. Войтика, 39;

ул. Калинина, 25;

ул. Калинина, 27

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060233
	2023 год

	6
	ул. Дзержинского, 65

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060327:78
	2023 год

	7
	ул. Заводская, 11;

ул. Заводская, 13;

ул. Заводская, 15;

ул. Заводская, 17;

ул. Заводская, 19;

ул. Заводская, 21;

ул. Заводская, 23

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060327
	2023 год

	8
	ул. Заводская, 12;

ул. Заводская, 14;

ул. Заводская, 16

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060326
	2023 год

	9
	ул. Заводская, 47;

ул. Заводская, 49;

ул. Заводская, 51

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060312
	2023 год

	10
	ул. К. Маркса, 42

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060425
	2023 год

	11
	ул. К. Маркса, 66

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060425
	2023 год

	12
	ул. К. Маркса, 93;

ул. К. Маркса, 95

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060233
	2023 год

	13
	ул. Калинина, 308

ул. Калинина, 312

ул. Калинина, 314

ул. Калинина, 316

ул. Калинина, 318

ул. Калинина, 320

ул. Калинина, 322

ул. Советская, 94

ул. Советская, 96

ул. Советская, 97

ул. Советская, 98

ул. Советская, 99

ул. Советская, 100

ул. Советская, 102

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060261
	2023 год

	14
	ул. Красноармейская, 618 б, к. 1;

ул. Красноармейская, 618 б, к. 2

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060118
	2023 год

	15
	ул. Московская, 34

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060424
	2023 год

	16
	ул. Московская, 40

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060424
	2023 год

	17
	ул. Московская, 44

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060231
	2023 год

	18
	ул. Пионерская, 1

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060351
	2023 год

	19
	ул. Пионерская, 90;

ул. Пионерская, 92;

ул. Р. Люксембург, 93

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060254
	2023 год

	20
	ул. Пионерская, 96

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060354
	2024 год

	21
	ул. Р. Люксембург, 3

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060349:95
	2024 год

	22
	ул. Р. Люксембург, 95

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060355
	2024 год

	23
	ул. Речной, 6

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060421
	2024 год

	24
	ул. Энгельса, 11;

ул. Энгельса, 11а

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060220
	2024 год

	25
	ул. Энергетиков, 4

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:060240
	2024 год

	пос. Новокавказский

	26
	ул. Спортивная, 1А

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:130217
	2021 год

	27
	ул. Спортивная, 3

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:130217
	2023 год

	х. Средний

	28
	ул. Зеленая, 4

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:110321
	2024 год

	29
	ул. Крайняя, 11

кадастровый номер земельного участка (квартала) 26:18:110306
	2024 год

	Управляющий делами администрации
Александровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Ю.В. Иванова